
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER 
IL TERRITORIO – DISUIT

Segreteria Didattica

Oggetto: Bando di selezione pubblica per il conferimento di in-
carichi  di  insegnamento di  didattica ufficiale per il  Corso di 
Laurea in Scienze della Comunicazione e il Corso di Laurea Ma-
gistrale in Scienze e Tecniche della Comunicazione per l’anno 
accademico  2021/2022,  ai  sensi  dell’art.  23,  comma 2,  della 
Legge n.  240/2010 –  BDID-DiSUIT15:  approvazione atti  della 
Commissione giudicatrice e pubblicazione graduatoria finale.

IL DIRETTORE 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n.  240 e in particolare l’art.  23, 
comma 2, e l’art. 18, comma 1 e 5;

- Visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezio-
ne dei dati personali” come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 
101 recante le “disposizioni per l’adeguamento della normativa na-
zionale alle disposizioni del Regolamento dell’Unione Europea (UE) 
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al tratta-
mento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE” e s.m.i;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale rep. 
n. 308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che disciplinano 
le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio e della Scuola;

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli affidamen-
ti e dei contratti  di insegnamento ai sensi dell’art.  23 della Legge 
240/2010,  emanato con modifiche da ultimo con D.R.  4 novembre 
2020, n. 778;

- Richiamato il Codice etico, di comportamento e norme per l’integrità 
nella ricerca dell’Università degli Studi dell’Insubria: testo unificato, 
emanato con decreto rettorale del 30 settembre 2020, n. 656; 

Via M.E. Bossi, 5 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 2386006
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Anno 2022

Tit. VII

Cl. 16

Fasc. 2021-VII/

16.8.8

N. Allegati 1

Rif. -

gf/dd/malc/NS

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


Selezione pubblica per il 
conferimento di incarichi 

di insegnamento per l’A.A. 
2021/2022 – 2° semestre

- Richiamato il Bando di selezione pubblica per il conferimento di inca-
richi di insegnamento di didattica ufficiale per il Corso di Laurea in 
Scienze  della  Comunicazione  e  il  Corso  di  Laurea  Magistrale  in 
Scienze  e  Tecniche  della  Comunicazione  per  l’anno  accademico 
2021/2022, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010 – 
BDID-DiSUIT15,  Rep.  n.  159  del  6  dicembre  2021,  pubblicato 
all’albo on line di Ateneo il 7 dicembre 2021, con termine scadenza 
per la presentazione delle domande di partecipazione il 17 dicembre 
2021;

- Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento rep. n. 174 del 
21 dicembre 2021 con il quale è stata nominata la commissione giu-
dicatrice per la valutazione delle domande pervenute per la parteci-
pazione al Bando di cui sopra;

- Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 
28 dicembre 2021, che ha effettuato la valutazione comparativa dei 
curricula, dei titoli scientifici e professionali posseduti dai candidati 
per il conferimento degli insegnamenti di cui al bando in oggetto;

- Considerati gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice riunitesi 
in data 28 dicembre 2021;

- Accertata la regolarità formale degli atti;
- Richiamato l’art. 37 comma 4 dello Statuto di Ateneo che attribuisce 

al Direttore di Dipartimento il potere di assumere, in caso straordina-
rio di necessità e urgenza, provvedimenti di competenza del Consi-
glio, da sottoporre a ratifica dell’organo competente nella prima adu-
nanza utile successiva;

- Considerato  opportuno  procedere  all’approvazione  degli  atti  della 
Commissione, nonché alla pubblicazione della graduatoria ed al rela-
tivo conferimento degli incarichi in tempo utile per garantire il rego-
lare svolgimento delle  attività  didattiche programmate,  ragion per 
cui, secondo presupposti di fatto e le ragioni giuridiche si ritiene fon-
damentale e di primaria importanza procedere tempestivamente;

- Considerato che non è prevista una seduta del Consiglio di diparti-
mento in tempo utile per deliberare la pubblicazione della graduato-
ria  ed  il  relativo  conferimento  degli  incarichi;

DECRETA

1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice che ha effettuato 
la  valutazione  comparativa dei  candidati  di  cui  al  presente  bando 
nonché la graduatoria finale di cui all’allegato 1;

2. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale del bando in 
oggetto (allegato 1);

3. di provvedere al conferimento degli incarichi di insegnamento come 
da graduatoria finale di cui sopra; 

2



Selezione pubblica per il 
conferimento di incarichi 

di insegnamento per l’A.A. 
2021/2022 – 2° semestre

4. di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell'esecuzione 
del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio gene-
rale dei decreti del Dipartimento.

5. di sottoporre il presente Decreto a ratifica nella prossima seduta del 
Consiglio  di  Dipartimento.
 

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
Prof.ssa Nicoletta Sabadini

Firmato digitalmente

Allegati:
Allegato 1_Graduatoria_bando insegnamenti_BDID-DISUIT15

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Damia-
na D’Alba 
e-mail: damianamaria.dalba@uninsubria.it

3


		2022-01-13T10:18:12+0100
	IT
	Nicoletta Sabadini




